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Norges Kvinnelobby samler både de sentrale kvinneorganisasjonene og de ledende 
ekspertene på kvinners rettigheter i Norge. Norges Kvinnelobby har en sentral funksjon i å 
følge opp implementeringen av FNs kvinnekonvensjon i Norge. Norges Kvinnelobby jobber 
for å fremme jenters og kvinners menneskerettigheter, for å integrere jenters og kvinners 
perspektiver i alle politiske, økonomiske og samfunnsmessige prosesser, og for å avskaffe 
alle former for diskriminering av jenter og kvinner.  

Norges Kvinnelobby er en paraplyorganisasjon med følgende medlemsorganisasjoner:  

Internasjonal kvinneliga for fred og frihet, Juridisk rådgivning for kvinner, 
Krisesentersekretariatet, Kvinnefronten, Kvinnegruppa Ottar, Kvinneuniversitetet i Norden, 
Norsk Kvinnesaksforening, SNF-Sámi NissonForum/Samisk KvinneForum og Norske 
kvinners sanitetsforening, Nyfeministene. 

Årsmøtet 2022 
Årsmøtet 2022 ble avholdt 25.04 med representanter for følgende fem organisasjoner til 
stede: Kvinnefronten, Kvinnegruppa Ottar, Jurk, Kvinneuniversitetet i Norden, Norsk 
kvinnesaksforening. En representant fra Nyfeministene deltok som observatør. 
 
Følgende styre ble valgt: 

Helle Borgen (Kvinnefronten), styremedlem 
Line Schou (Norske kvinners sanitetsforening), styremedlem 
Liv Müller Smith-Sivertsen (Krisesentersekreteriatet), styremedlem 
Leikny Øgrim (Kvinnegruppa Ottar), styremedlem 
Kjersti Kvalvik (Kvinneuniversitetet i Norden), styremedlem 
En representant fra Norsk Kvinnesaksforening, varamedlem 
Gudrun Lindi (Samisk kvinneforum), varamedlem 
Ulla Lise Johansen (Kvinneuniversitetet i Norden), varamedlem 

Årsmøtet valgte ikke leder eller pekte ut personer til de ulike funksjonene i styret. Etter hvert 
konstituerte styret seg med Helle Borgen som leder og kasserer og Leikny Øgrim som 
sekretær. Disse to har sammen fungert som et arbeidsutvalg for styret.​
Krisesenterets representant måtte trekke seg høsten 2022 siden hun sluttet i jobben, og 
Krisesenteret oppnevnte Ane Fossum som ny representant fra nyttår.  Norsk 
Kvinnesaksforening fant en representant som dessverre måtte trekke seg pga private forhold, 
og de har resten av perioden ikke hatt noen representant i styret.  



Valgkomite:  

●​ Margun Bjørnholt  
●​ Gunhild Vehusheia  
●​ Maiken Sætran Lium  

 
Ekspertutvalget  

Rådgivende ekspertorgan for Norges Kvinnelobby er ikke fulgt opp tilstrekkelig i denne 
perioden. Ekspertutvalget fungerer ikke samlet som et utvalg, men som enkeltpersoner som 
styret kan rådføre seg med i enkeltsaker. Ekspertutvalget er ikke omtalt i Kvinnelobbyens 
vedtekter.  

Målet med ekspertutvalget er å styrke Norges Kvinnelobbys kunnskapsgrunnlag, faglige 
legitimitet og ressurser, samt styrke kontakten mellom kvinneorganisasjonene og akademia. 
Det var bakgrunnen for at lobbyen i 2016 vedtok å oppnevne en gruppe av sentrale 
fagpersoner med en rådgivende funksjon. Man så for seg at ekspertorganet anslagsvis møtes 
en gang i året, og gir faglige råd om aktuelle spørsmål.  

Aktiviteter  

Starten av perioden var fremdeles preget av en usikker korona-situasjon. Fordi ingen hadde 
ansvaret for styret fra starte, kom styret seint i gang med konstituering. Fra høsten 2022 har 
styret hatt møte omtrent en gang i måneden, alle på zoom.  

Styret har prioritert arbeidet med finansiering av Kvinnelobbyen. Vi ønsker primært at det 
opprettes en egen post på statsbudsjettet som fordeles mellom Norges Kvinnelobby og 
kvinneorganisasjonene. Vi ønsker at bevilgningene øker, slik at bevilgninger til 
Kvinnelobbyen ikke går på bekostning av våre medlemsorganisasjoner.   

Norges kvinnelobby hadde et mål om å ha flere arrangementer og møter med alle 
medlemsorganisasjonene. Dette har vi ikke fått til.  

Markering av 25. November 2021  

Norges Kvinnelobby hadde hovedansvar for Oslo-markeringen av den internasjonale dagen 
for avskaffelse av vold mot kvinner. Årets markering satte fokus på kvinner i krig og krig mot 
kvinner. I tillegg til Norges Kvinnelobby sluttet 15 organisasjoner seg til arrangementet. 
Noen hundre møtte opp til en svært vellykket markering med fakkeltog fra Jernbanetorget, 
appeller og musikk på Eidsvolls plass.  

Spesielt var det positivt at vi satte «Kvinner, liv, frihet» i fokus og hadde aktiv deltakelse fra 
kvinner og kvinnegrupper fra Iran, Kurdistan og Afghanistan. Markeringen ble støttet av Oslo 
kommunes likestillingspott. 



Deltakelse til CEDAW i Geneve og på årets sesjon i FNs kvinnekonvensjon i New 
York (CSW) i New York 

Norges Kvinnelobby, ved leder, var representert i Fokus sin delegasjon til CEDAW i Geneve 
i februar, om oppfølging av Norges forhold til FNs kvinnekonvensjon. Bakgrunnen for dette 
var det gode arbeidet fjorårets leder, Bjørg Gudmundsdottir Jonassen, gjorde i skriving av 
skyggerapporten til CEDAW om norsk likestillingsstatus. Og også at vi deltok i panelsamtale 
om skyggerapporten som Fokus arrangerte på Kulturhuset i Oslo ca. desember. Hovedsaken 
på Cedaw i år var vold. 

Vi deltok på CSW i New York i mars, som del av den offisielle norske delegasjonen. Denne 
gangen var det fysisk konferanse som leder deltok på, mens Bjørk i fjor deltok på samme 
måte i delegasjonen- men digitalt. Både før og under CSW var vi aktive i innspill for kvinner 
og jenters rettigheter.   

Deltakelse i Likestillingsrådet  

Norges Kvinnelobby er representert i Likestillingsrådet, initiert av Bufdir, som representerer 
alle diskrimineringsområder. Organisasjonene kan spille inn saker til Rådet, som har ca 2 
møter i året.  

Deltakelse i LDOs fagråd 

Norges Kvinnelobby er også representert i LDOs fagråd, som møtes ca. 4 ganger i året. Rådet 
representerer alle diskrimineringsområder. Vår deltakelse er en mulighet til å påvirke LDO og 
bli kjent med andre organisasjoner.  

Møte med Likestillingsdepartementet 

NKL har prioritert arbeidet med finansiering av kvinneorganisasjonene. Vi har hatt et møte 
med likestillingsdepartementet, som ga et visst håp om økte bevilgninger til neste år. Det ser 
ut til at NKL må søke av samme pott som våre medlemsorganisasjoner.  

Andre møter 

NKL har også deltatt på Kildens årskonferanse, på Nasjonal likestillingkonferanse, møte med 
SVs Stortingsgruppe ved Unneland og Lie og møte med BUFdir om 3.kjønn.   

Økonomi  

Styret er registrert i Brønnøysundregisteret og leder og kasserer har tilgang til kontoen vår. 
Norges Kvinnelobby har en økonomi utelukkende basert på medlemsavgift. Det er vanskelig 
å se for seg at NKL skal klare å bygge en sterk økonomi uten at vi søker de samme 
finansieringskildene som medlemsorganisasjonene.  

Det ble derfor besluttet å søke en mindre sum fra Oslo Kommune sitt budsjett. Vi søkte om 
midler til to formål: 1) å holde en serie med seminar for medlemsorganisasjonene med det 
formål å styrke lobbyen ved å knytte organisasjonene tettere sammen diskutere kvinne- og 
likestillingspolitikk, og lage en oversikt over hvilken politikk organisasjonene er enige om; 2) 



organisere et arrangement i forbindelse med 25. november. Vi fikk kun innvilget midler til det 
sistnevnte.  

Vi vil fortsette å jobbe for å få en egen post for kvinneorganisasjonene på statsbudsjettet eller 
en kvinnepott under BUFDIR for Norges Kvinnelobby, medlemsorganisasjonene og andre 
kvinneorganisasjoner som arbeider for kvinners rettigheter.  

 

 

Helle Borgen Styreleder​
Norges kvinnelobby  
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